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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS
ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD” (ETAPA 2020)

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas del dia
veintitrés de octubre de dos mil veinte, reunidos en la sala de juntas de la
Direcciéon General, ubicada en la planta alta del domicilio de la CONVOCANTE,
carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito Juarez, C.P. 91070, los
servidores publicos €C. NAYELI MARTINEZ CALDERON, Directora /
Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico y Consultivo; JULIO / |
CESAR HERNANDEZ GUTIERREZ, en representacion de la Direccién de
Atencion a Poblacion Vulnerable y &rea solicitante; MARIA DEL PILAR u,
RIVERA RUIZ, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales y \
MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ, Jefa del Departamento de
Licitaciones; todos ellos servidores publicos de este Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisidn
integrada para la presente Licitacién, y en cumplimiento a los articulos 35
fraccion III y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y
Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
interviene: HIRAM GUZMAN VAZQUEZ, Encargado del Organo Interno de
Control en el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de,
Veracruz; con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Presentacion y Apertura
de Proposiciones Técnicas y Econdmicas de la Licitacion Publica Estatal numero._
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS
ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD” (ETAPA 2020). ~---==smm oo oo e
La servidora publica encargada de presidirla, C.P. Maria Porfiria Teresa
Machorro Lépez, Jefa de Departamento de Licitaciones, informa que para la
presente licitacion adquirieron las bases de participacién los proveedores;
CAFETERIAS RAPIDAS, S.A. DE C.V., ALAMEIN, S.A. DE C.V., PERIDI, S.A. DE
C.V., CONSTRUCTORA GTZA, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA Y SOLUCIONES
INTEGRALES TU CASA, S.A. DE C.V., PEDRO MENENDEZ VILLAFANA, ANGEL
EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ y LOSKY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.,
contandose con la presencia en esta junta de los licitantes CC. JORGE
EMIGDIO JACOME GALVAN, en representacién de la empresa CAFETERIAS

RAPIDAS, S.A. DE C.V., MIRIAM LEZAMA MORALES representante legal de Ia :
empresa ALAMEIN, S A. DE C.V., MAURICIO ARROYO LOPEZ, PI /

representacion de la- empresa PERIDI S:A—DBE- C.V; - GRACIELA - AMECA
MORALES, en representacién de la empresa DISTRIBUIDORA Y SOLUCIONES
INTEGRALES TU CASA, S.A. DE C.V., MIGUEL ANGEL QUIJANO ESPINO en
representacién de ANGEL EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ y CARLOS KURI
ROSADO. en representacion de la empresa LOSKY CONSTRUCCIONES S.A. DE
C.V.; El licitante PEDRO MENENDEZ VILLAFANA envia prewamente sus sobres
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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS
ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD” (ETAPA 2020)

de las proposiciones técnicas y econdémicas, para tal efecto se le expidio el f.f' "\
recibo correspondiente, el cual como anexo 1, se agrega a la presente acta | \
para que surta los efectos legales procedentes, asimismo el proveedor | y i
CONSTRUCTORA GTZA, S.A. DE C.V., mediante escrito de fecha 21 de octubre "
de 2020 informo que no participara en la Licitacion, ===
RECEPCION DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS. Hecho lo
anterior, se procede a recibir de manera formal los sobres de las proposiciones
técnicas y econdmicas de los licitantes: CAFETERIAS RAPIDAS, S.A. DE C.V.,
ALAMEIN, S.A. DE C.V., PERIDI, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA Y
SOLUCIONES INTEGRALES TU CASA, S.A. DE C.V., PEDRO MENENDEZ \
VILLAFANA, ANGEL EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ y LOSKY CONSTRUCCIONES\
S.A. DE C.V., mismos que se muestran a los asistentes para que observen que \
no han sido ab|ertos previamente; por lo que en cumplimiento a lo dispuesto \
en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y  \
Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, \
se realizan los siguientes actos: —========mmm oo

APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS. Se procede a la apertura de
los sobres de las proposiciones técnicas de los licitantes CAFETERIAS
RAPIDAS, S.A. DE C.V., ALAMEIN, S.A. DE C.V., PERIDI, S.A. DE C. M
DISTRIBUIDORA Y SOLUCIONES INTEGRALES TU CASA S.A. DE C.V., PEDRON.
MENENDEZ VILLAFANA, ANGEL EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ y LOSKY
CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V., dando lectura a las partes sustantivas de las
mismas y efectuando la revisic’m cuantitativa de la documentacién que las
integran de lo cual se deja constancia en el Anexo 2 de la presente acta,
teniendo como resultado que:

o o o B 1 1 2

DISTRIBUIDORA Y SOLUCIONES INTEGRALES TU CASA, S.A. DE C.V.:
CUMPLE cuantitativamente =-==--m=mmmmm e e e

ANGEL EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ: NO CUMPLE cuantitativamente ------ N
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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS
ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD"” (ETAPA 2020)

Se procede a descalificar al licitante ANGEL EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ por |
no cumplir con el requisito de la Base Vigésima cuarta numeral VII con
respecto a que no cumplidé con la carta de respaldo del fabricante o distribuidor
mayorista solicitada en bases. Se preguntada al licitante si tiene algo que
manifestar sobre la descalificaciéon a lo que contesta que no. Visto la anterior
determinacion el licitante se da por notificado en esta Junta del desechamiento

de su proposicion teCNiCa. —===-== === m oo e
Seguidamente los integrantes de la Comisién de Licitacion, el Titular de\\\
Organo Interno de Control y los licitantes CARLOS KURI ROSADO y JORGE
EMIGDIO JACOME GALVAN designados por los participantes presentes para- i\\‘)
que firmen las proposiciones, conforme a lo establecido en el Articulo 43 \ .
Fraccién 1V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y  \ f}-"
Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, \ !/'
proceden a firmar las proposiciones en sus aspectos técnicos, recibiéndose %f
para su evaluacion técnica cualitativa. En vista de lo anterior, la Comisién de
Licitacion determina: tdrnese a la Direccion de Atencion a Poblacién.
Vulnerable, para que se proceda a la evaluacion cualitativa y emision del\
dictamen técnico respectivo, en términos del Articulo 43, Fraccion VII de la
referida Ley de Adquisiciones. CUmplase. —-«-—=—= e
APERTURA DE PROPOSICIONES ECONOMICAS. Consecuentemente, se
procede a abrir los sobres de las Proposiciones Econdmicas de los licitantes:
CAFETERIAS RAPIDAS, S.A. DE C.V., ALAMEIN, S.A. DE C.V., PERIDI, S.A. DE
C.V., DISTRIBUIDORA Y SOLUCIONES INTEGRALES TU CASA S.A. DE C.vi,
PEDRO MENENDEZ VILLAFANA, ANGEL EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ y LOSKY
CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V., quienes cumplieron técnicamente de manera,
cuantitativa, dando lectura a Ios totales ofertados de la partida unica en D
concurso. Los totales ofertados de la partida Unica quedan registrados en el . |
Anexo 3 de la presente acta. Aceptandose estas para su evaluacién
cualitativa correspondiente. Las proposiciones econdémicas son igualmente
firmadas por los servidores publlcos integrantes de la Comision de la
Licitacion, el Encargado del Organo Interno de Control y los licitantes
designados ———————————————————————————————————————————————————————————————— =

El licitante Carlos Kuri Rosado solicita en base a la pag. 29 de las bases todos
los participantes cumplan con el anexo 6 referido en las bases de licitacion, asi
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TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS
ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD"” (ETAPA 2020) '

mismo solicita presenta su propuesta técnica foliada del no. 1 al 61 y en la
proposicion econdmica del No. 1 al 7.-=====mmmmmmmm o e
Asi mismo, se reitera que, conforme a la cldusula cuadragésima segunda, de
la presente licitacion, el fallo se notificard por escrito el dia 28 de octubre del
] Lo R = ol o T S —
CIERRE DE ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la
presente, la ratifican y firman al margen y calce con sus anexos, los que en
ella intervienen, dandose por terminada a las dieciocho horas del dia, mes y
afo de SU INICI0. ====mmmm s e o e e e ==

POR LA COMISION DELICITACION \

C::,,

CALDERON = JACINTO CEJA LUNA

NAYELI MAR

Direftera Administrativa Director Juridico y Consultivd
4 .:""f
[ P
JULIO CESAR HERNANDEZ MARIA DEL PILAR RIVERA RUjZ
GUTIERREZ Subdirectora de Recursos Materialés vy
En representacion de la Direccién de Servicios Generales
Atencidn a Poblacién Vulnerable y area .
solicitante | '\

_/ \
MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
Jefa del Departamento de Licitaciones

~
X

——
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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS

ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD"” (ETAPA 2020)

POR EL/ORGANO INTERNO DE CONTROL

.D. I‘\[A{L}/za‘%;v)zﬁwfﬂ#’
do del Organo Internede Cofitrol en el

para el Desarrollo Integral de la Familia
tado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Encar
Siste
del

POR LOS LICITANTES

_//_,_/_ -
JORGE GPIo JACOME GALVAN MIRIAM LEZAMA MORALES

Representante legel de ALAMEIN, S.A.
C.v

En repreéSentacion de Cafeterias
Rapidas, S.A. de C.V.

.

MAURICIO ARROYO LOPEZ (GR_A I'E'-fA AMECA MORALES
En representacion de PERIDI, S.A. DE En representacién de DISTRIBUIDORA

Y SOLUCIONES INTEGRALES TU
CASA, S.A. de C.V.

MIGUEL ANGEL QU1 ANO ESPINO
En representacion de ANGEL
EDUARDO RODRIGUEZ CRUZ

ESTAS #IHMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DE

LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL
PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2020), DE FECHA VEINTITRES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE
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ANEXO No. 1

RECIBO DE LA RECEPCION ANTICIPADA DE SOBRES DE PROPUESTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS PARA PROCESOS DE LICITACION.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 32 de la Ley de \\
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes \ A
Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en las bases de la \,
Licitacion Publica Estatal No. LPE-103C80801/003/2020, relativa a la |
Adquisicién de “ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL PROGRAMA /|
“DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD” (ETAPA 2020)”, se hace/ \/
constar que siendo las dieciséis horas con treinta minutos del dia 23 de(
octubre de 2020, se reciben dos sobres cerrados por conducto del C.\
OSVALDO YANEZ HERNANDEZ que estipulan contener las proposiciones "
técnicas y econémicas del proveedor C. PEDRO MENENDEZ VILLAFARNA,
mismos que permaneceran cerrados en custodia de la convocante para ser
abiertos en presencia de la Comisién de Licitacion en la Junta de
Presentacion y Apertura de Proposiciones Técnicas y Econdmicas a
celebrarse a las diecisiete horas del dia 23 de octubre de 2020.

ATENTAMENTE
Entrega

Nombre y Firma

C. OSVALDO YANEZ HERNANDEZ ANDREA MARTINEZ GARCIA

W
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DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD” (ETAPA 2020)

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 23 de Octubre de 2020

ANEXO 2
DISTRIBUIDORA Y
RAE,’I‘SE\;E';”A‘SDE ALAMEIN, S.A. DE | PERIDI, S.A, DE SOLUCIONES | PEDRO MENENDEZ | ANGEL EDUARDO CONS.;',?S&(IONE
T C.V. c.v. INTEGRALES TU VILLAFANA RODRIGUEZ CRUZ
. o SiA. DEC.V.
CLAUSULA CASA, 5.A. DEC.V.
No. | “hEtAs DOCUMENTO DE
CONS BASES PROPOSICION TECNICA - . - - o N NO
0 - - R > ..
CUMPLE CURAEIE CUMPLE s CUMPLE S CUMPLE: | cmpre || CUMPLE | yupie | (CUMBLE CANPLE CUMBLE CUMPLE
|
VIGESIMA
CUARTA ANEXO 1 (ANEXO
1 inciso 0y | TECNICO)  Formato  de ,/ ,/ [ 1/ /
fraccion 1 | PrOPOSICion técnica.
VIGESIMA
CUARTA, | Catdlogos, folletos lo}
2 inciso D) | im&genes ilustrativas l/ l/ I/ / /
fraccién II |
VIGESIMA |
CUARTA, | Recibo de recepcién de / &
. - Y] ’ /
3 inciso D} | muestras fisicas. / / V -
fraccion IIT |
VIGESIMA | ANEXO 2. En el que l
CUARTA, | manifieste lo relativo a la / I
. . . / / 2 /
4 inciso ©) | acreditacion legal de la 2/ d V &
fraccion IV | empresa, N
VIGESIMA | ANEXO 3. Conocer las
CUARTA, | disposiciones de la Ley de / i/ ; j [
> inciso D) Adquisiciones y supuestos I/ // :
fraccion V| del Articulo 45. 1
| VIGESIMA I r
CUARTA, | Carta garantia de los
& | incsod) |bienes. l/ - l/ v
- | fraccion VI | —
| el Constancia de respaldo p -
ia de or
CUARTA, R
7 inciso 0y | Parte  del  fabricante o [/ [V / /
fraccion VII distribuidor mayorista.
[ VIGESIMa | ESCTito bajo protesta de | |
CUARTA decir verdad en que el "
3 inciso D)’ licitante se responsabiliza ‘/ |/
fraccién en los casos que se
VIIT infrinjan derechos de autor,

| patentes o marcas.

Km 1.5 Carretera Xalapa - Coatepec,
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DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NOMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD"” (ETAPA 2020)

ANEXO 2

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 23 de Octubre de 2020

DISTRIBUIDORA 'Y

AT RIS & | ALAMEIN, S.A.DE | PERIDI, S.A. DE SOLUCIONES | PEDRO MENENDEZ | ANGEL EDUARDO CONSII'-F?S:;IDNES
| A C.V. c.V. INTEGRALES TU VILLAFANA RODRIGUEZ CRUZ
- c.V. : S.A. DECV.
CLAUSULA CASA, S.A. DEC.V.
No. DE LAS DOCUMENTO DE
CONS BASES PROPOSICION TECNICA
NO No NG NG _ND No NO
CUMPLE | cumpre | CUMPLE | cympre | CUMPLE | cympre | CUMPLE | cyypie | CUMPLE | quupie | CUMPLE | cpupie | SUMPLE | cupie
i 3 T
VIGESIMA Esc_mto bajo protesta dt?
CUARTA decir verdad, que se dard
G lta en el Padrén de /
o inciso D) de a . i / l/
fraccion 1x | Proveedores del Gobierno
del Estado de Veracruz. -
Escrito bajo protesta de
VIGESIMA | decir verdad, que
CUARTA, | presentard, la “Constancia / |
10 inciso D) | de Cumplimiento de 1/ l/ I/ /
fraccion X | Obligaciones  Fiscales” vy
“Opinién de Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales”
Escrito bajo protesta de
VIGESIMA | decir verdad, se i/ |
11 %UiARTS)' compromete a presentar l/ e e 1/ V
f e “Constancia de Situacién
raccion XI .
Fiscal”, | |
Escrito bajo protesta de | I
decir verdad, que no |
VIGESIMA ges,cempgqa :?p'eelo' o 4 [ |
omision servici
CUARTA, . " I/
12 igsopy | Publico. En el caso de l/ 1V v v
fraccion 11 | Personas "morales dicha,
manifestacion deberd | |
realizarse respecto a los |
S0Cios 0 accionistas. | =01
VIGESIMA | Escrito bajo protesta de
CUARTA, | decir verdad, donde sefale
13 inciso D) | o] domicilio. V
fraccion
X111
| VIGESIMA | Copia  de  identificacién |
CUARTA, | oficial con fotografia.
i inciso D) /
fraccion
X1V
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DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA LICITACION PUBLICA ESTATAL, NOMERO
LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA
COMUNIDAD"” (ETAPA 2020)

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 23 de Octubre de 2020

AMNEXO 2
DISTRIBUIDORA Y
RACIDLEERIAS | ALAMEIN, S.A.DE | PERIDI, S.A. DE SOLUCIONES | PEDRO MENENDEZ | ANGEL EDUARDO | .o\ LOSKY
A C.V. c.V. INTEGRALES TU VILLAFANA RODRIGUEZ CRUZ S.A, DEC.V.
ctlisuia V. CASA, S.A. DE C.V. == ==
No. DE LAS DOCUMENTO DE I
CONS | BisEs PROPOSICION TECNICA |
NO | No NO NO NO o NO
CUMPLE | cumpLe | “UMPLE | cumpre | CUMPLE | cumpre | SUMPLE | cympre | CUMPLE | cympre | CUMPLE | cimpre | CUMPLE || oinie
!
|
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA
VIGESIMA
CUARTA, | ANEXO 4. Formato de la :
15 inciso E) | proposicidn econémica. l/ v / / / /
fraccion I |
VIGESIMA | Escrito  libre  para el '
CUARTA, | sostenimiento de ofertas aun /
. inciso E) | en caso de errores / j/ v V /
| fraccion IT  gritméticos.
VIGESIMA |+ ANEXO 5. Escrito  bajo
CUARTA,  protesta de decir verdad que / j
17 inciso £) el pago se realice de manera / v )/ /
fraccion II1 | electrénica. | :
Py Escrito donde mencione el |
CUARTA, rito encio )
18 inciso £y | Hl@mpo v lugar de entrega, 1/ / / 1/ 1/ /
forma de pago, plazo.

| fraccion IV |
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ANEXO 3
DEL ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA

LICITACION PUBLICA ESTATAL, NUMERO LPE-103C80801/003/2020, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL PROGRAMA "DESARROLLO A LA VIVIENDA Y LA COMUNIDAD" (ETAPA 2020)

CUADRO RESUMEN DE LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS
23 DE OCTUBRE DE 2020

DISTRIBUIDORA Y
CAFETERIAS RAPIDAS SOLUCIONES PEDRO MENENDEZ LOSKY CONSTRUCCIONES
EMPRESA ’ A AL V. Al V. = {
S.A. DE C.V. AEAMEINASzA=DE(C.Y, RERIDIAS:AIDEIC:VI INTEGRALES TU CASA, VILLAFANA S.A. DE C.V.
S.A.DEC.V.

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD pP.U. IMPORTE P.U. IMPORTE PU | IMPORTE P.U. IMPORTE P.U, IMPORTE P.U. IMPORTE ‘
Estufa ecologica con camara de [ |
combustion, comal principal
rectangular fabricado en acero al
carbon calibre 10, con caja para |
fogon, charola para cenizas, dos

UNICA |9uardas para evitar guemaduras| /¢ 1,903 96 12,806,034.96 | 1,85590| 12,482,78340| 1,867.43|  12,560,334.18 | 2,753.88 18,522,596.88| 2,750.00 18,496,500.00 |  1,939.65 13,046,085,90
con aislante de lana mineral, ducto
de salida fabricado en lamimna
galvamzada, capuchdn v patas
tubulares, certificaca por |
mstituciones educalivas 2|
investigaciones ecoldgicas ! | | |

SUBTOTAL $12,806,034.96 $12,482,783.40| $12,560,334.18| %18,522,596.88 $18,496,500.00 $13,046,085.90

IVA 2,048,965.59! 1,997,245.34| 2,009,653.47| 2,963,615.50 2,959,440.00 2,087,373.74

TOTAL $14,855,000.55 $14,480,028.74 $14,569,987.65 $21,486,212.38 $21,455,940.00 $15,133,459.64
| Forma de Pago DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES
| Forma de Entrega DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDOQ A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES
Lugar de Entrega DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDQ A [AS BASES DE ACUERDOQ A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES
Vigencia de Precios DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES DE ACUERDO A LAS BASES

Observaciones Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna
/__.—__H__‘_\

S
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CONSTRUCTORA GTZA, S.A. de CV

Xalapa, Ver. A 21 de Octubre de 2020

C.P.A. TERESA MACHORRO LOPEZ W\
Jefe del Departamento de Licitaciones X
DIF Veracruz. :
PRESENTE

Constructora GTZA S.A. DE C.V., lo que se acredita en los términos del testimonio de la escritura
publica nimero 11328, de fecha 21 de Mayo de 2018, otorgada ante la fe del Licenciado Sergio
Alfieri Ver6bn Casazza, Notario Publico nimero 27, de la Ciudad de Xalapa, Ver., inscrita en el \,
Registro Publico de Veracruz, de la Ciudad de Xalapa, en el folio niimero 10146, con fecha 23 de
Mayo de 2018, mandato que a la fecha no me ha sido limitado ni revocado en forma alguna, en
relacion la LICITACION PUBLICA ESTATAL NO LPE-103C80801/003/2020 REFERENTE A:
ADQUISICION DE ESTUFAS ECOLOGICAS DEL PROGRAMA “DESARROLLO A LA VIVIENDA Y
LA COMUNIDAD” (ETAPA 2020)”. Respetuosamente comparezco ante usted para manifestar lo
siguiente:

1.Q. Jorge Hernando Pérez Escobedo, en mi cardcter de Apoderado General de la empresa \ J
/

Con fecha del 15 de Octubre del presente, compramos bases para participar en la Licitacion Publica
Estatal arriba menc|onada y depositamos el importe solicitado en gaceta oficial, sin embargo por

L eTs]
asuntos que ast sonvienen a mi representada le informo gue no participaremos.

Sin mas por el momento y agradeciendo el favor que se sirva dar a la presente, quedo a sus ordenes.
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IQ JORGE HERNANDO PEREZ ESCOBEDO
APODERADO'GENERAL




